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Kulturverket Flammen
Innrapportering for 2022

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Bibliotek, Felleskriterier, kommunal og fylkeskommunal, Scenekunst

Sertifikat 
Type: 3-årig
Utstedt: 20 des., 2021
Utløper: 20 des., 2024
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 Omsetning og årsverk

Antall årsverk for rapporteringsåret
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 Kommentarer
15.067 solgte billetter + ca 10.000 på gratisarrangementer ( i tillegg kommer ca 22.000 på øvelser, møter,
seremonier). Vi regner kun publikumstall, altså 15067 + 10000.
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 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
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Resultat: sykefravær i prosent Mål: sykefravær i prosent



11.04.2023, 10:26 Utskriftsvennlig statistikk - Kulturverket Flammen - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics?id=156599&indicator1=null&indicator2=null&operatorEnum=null 4/16

 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.
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Antall forestillinger med bruk av scenerøyk per år
11% fra 2021
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Antall forestillinger med bruk av scenerøyk per år

Forbruk av glykol- og mineraloljebasert scenerøyk
-40% fra 2021
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Forbruk av glykol- og mineraloljebasert scenerøyk per år
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 Kommentarer
Vi har byttet røykmaskin til MDG. Denne er mineraloljebasert og bruker mindre væske enn den gamle.
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 Energi

Energiforbruk
-5% fra 2021
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Mål: energiforbruk pr. kvadratmeter
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 Kommentarer
Flammen leverer varme til kirka. «fastkraft forbruk» under «direkte elektrisitet» minus «kjøpt energi»
under «totalt for bygget» utgjør varmeenergi levert til kirka.





11.04.2023, 10:26 Utskriftsvennlig statistikk - Kulturverket Flammen - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics?id=156599&indicator1=null&indicator2=null&operatorEnum=null 9/16

 Transport
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 Kommentarer
Det ble totalt gjennomført 6 flyreiser tur/retur blant alle tre enheter i 2022. Vi er bevisste på å redusere
bruken av fly og benytter tog og annen bakketransport der det behøves. Vi er også nøye på å samkjøre.
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 Avfall og ombruk

Sorteringsgrad
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Kildesorteringsgrad Mål: kildesorteringsgrad

Totalt avfall
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Avfallsmengder per avfallskategori
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 Kommentarer
Det som samles av avfall i kontainerne ved brannstasjonen kommer fra Rådstua, Rådhuset, Rotnes kirke
og Kulturverket Flammen. ROAF (Romerikes Avfallsforedling) har ikke tall på hvor mye avfall som hentes
fra våre kontainere da de ikke veier avfallet fra hver enkelt kunde, men fra hele ruten.
Ettersom vi ikke har noen mulighet til å vite nøyaktig hvor mye avfall som produseres hos oss har vi
beregnet antall liter restavfall, matavfall og papp- og papiravfall som ble produsert i uke 50, 2022, for å
ha et utgangspunkt å forholde oss til. I Nittedal legger forbrukerne plasten i restavfall før det så bli
sortert ut hos ROAF. Denne perioden i året er høysesong og skal derfor være representativ hva gjelder
avfall i så måte. Avfall fra toalettene er ikke medregnet.

Vi skal gå over til måling 2 ganger i året.

Restavfall, pappavfall og matavfall ble målt i uke 50.

Øvrige poster er for hele året da dette ikke tømmes så ofte:
Batterier, glass og metall, øvrig farlig avfall, brannfarlig og elektrisk avfall.

Vi forventer en reduksjon på nesten 100 % på batteriavfall da vi har gått over til oppladbare batterier.



 Klimaregnskap
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 Gjennomførte tiltak

Innkjøp
-Bevisstgjøring rundt hvilke av våre leverandører som er miljøsertifiserte og ikke har bidratt til en økning i
miljøsertifiserte leverandører fra 14 (hvorav 9 var Miljøfyrtårnsertifiserte) til 26 (hvorav 17 er Miljøfyrtårnsertifiserte). Vi
ser også at flere av våre eksisterende leverandører har blitt Miljøfyrtårnsertifiserte i løpet av det siste året.
-Utfordringen med å alltid velge det mest miljøvennlige alternativet, både når det gjelder materialer og leverandører
er at vi må ta hensyn til kommunens innkjøpsavtaler, pris og transport i tillegg. Her forsøker vi å gjøre en best mulig
vurdering ut fra helheten. Vi bruker også lokale leverandører der vi kan. Det kan også nevnes at Nittedal kommune
skal bli Miljøfyrtårn og det innebærer at miljøaspektet i fremtidige innkjøpsavtaler må være mye tydeligere enn det er i
dag.

Avfall og ombruk
-Kampanjen med bilder over våre fire miljøstasjoner i foajeen ble ferdigstilt våren 2022. Dette er en kampanje for å
bevisstgjøre publikum på hva kildesortering kan bidra til. Bildene består av illustrasjoner og sitater som f.eks: "En bil
kan kjøre 95 meter på et bananskall." (Kilde: roaf.no). Vi har fått mange positive tilbakemeldinger på denne kampanjen.
Jevnlig flytter vi om på bildene slik at vi får litt variasjon over miljøstasjonene. Selv om dette ikke kan måles er vi
overbeviste om at denne kampanjen bidrar til å bevisstgjøre publikum på kildesortering.

-Vi oppfordrer leietakere til å velge mer miljøvennlig, f. eks. begere til popcorn. Ref. popcorncompagniets mer
miljøvennlige poser – som vi også bruker.
-Vi nevner at vi er blitt Miljøfyrtårn både under produksjonsmøter og i kontrakter med leietakere. Vi oppfordrer til å
sortere avfall samt begrense bruken av engangsartikler.
-Vi har begynt med meningsmålinger på Facebook ang. våre månedlige gratis filmarrangementer i stedet for å skrive
ut lister på papir som de kan krysse av på.
-Vi lagrer dokumentasjon elektronisk fremfor i papirform i mye større grad enn tidligere (f. eks. ridere, kontrakter,
oppgjør o.l.) Kulturskolelærerne bruker noter på nettbrett i større grad fremfor noter på papir. Vi lagrer også
kontantoppgjør elektronisk fremfor å skrive ut ekstra kopi på papir.
-Kulturskolen sluttet i 2021 å bruke sko-overtrekk i plast og oppfordrer nå aktivt elever, lærere og foreldre til å ha med
innesko.
-Til høstsesongen 2022 kuttet vi antall bestilte sesongprogrammer med 500 stk. fra 11000 til 10500. Dette antallet er
mer passende. Vår leverandør av sesongprogrammer ble i 2022 Miljøfyrtårnsertifisert.
-Vi takker nei til plakater fra agenturer. Vi får PDF og printer ut 2-3 plakater i riktig størrelse i stedet for å motta mange
plakater (som også må hentes i butikk et stykke unna).
Vi har satt ut 4 ekstra matsøppel i kulturskolen – til blås/spytt.
-I de tilfellene som ikke er rene utleieavtaler, altså i forbindelse med samarbeid osv. tilbyr vi bruk av kjøkken gratis for
å redusere bruk av engangsartikler slik at heller husets servise blir tatt i bruk og vasket opp. I prislisten for 2023,
vedtatt politisk, ble prisen for bruk av kjøkkenet nede redusert fra kr. 750 til 500. Ved leie av kjøkkenet stilles alt av
inventar til fri disposisjon.
-Et korps vi bruker noe til salg av alkohol nå gått bort fra ølglass og serverer nå ølen direkte på boks i stedet.
-Biblioteket er bevisste på å handle inn varer og verkstedartikler med materialer som er mer bærekraftige. De legger
godt til rette for sortering og gjenbruk. De bruker også opp verkstedsartiklene de har før de kjøper nytt. Det er
billigere og bra for miljøet.
-Biblioteket bruker alltid serviset på språkkafeer o.l. for å minimere bruken av engangsartikler og miljøavtrykket det
innebærer.
-Biblioteket hadde høsten 2022 ute anbud hvor miljø trumfet pris.

Energi
-Vi brukte mindre strøm i 2022 enn vi gjorde i 2021, til tross for høyere aktivitet på huset. Teknisk leder på kulturhuset
fikk montert brytere i sikringsskapet i månedsskiftet desember 2021 / januar 2022. Siden dette har vi skrudd av
sikringene når vi ikke har behov for strøm i Storsalen. Dette gjør at vi sparer strøm om nettene og ellers når det ikke er
aktivitet på huset, til forskjell fra tidligere hvor strømmen var på hele tiden uavhengig om vi hadde arrangementer eller
ikke. Eksterne teknikere som bruker salen informeres også om denne praksisen. I tillegg til mindre energibruk bidrar
dette også til lengre levetid på utstyret vårt.

-I tillegg oppfordrer vi alle brukere av huset til å skru av lys i rom man ikke bruker samt til å skru av PC-en når man er
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ferdig for dagen, og kjøleskap som ikke er i bruk. Videre har mange rom i huset lys som slås på via
bevegelsessensorer, noe som er et godt strømsparende tiltak.

Transport
-Vi har ikke gjort konkrete tiltak hva gjelder transport ettersom samtlige tre avdelinger ved huset bidrar til minimalt
med utslipp knyttet til transport. Vi eier ingen firmabiler i Kulturverket Flammen, men kulturenheten i Nittedal
kommune byttet i 2022 ut den ene dieseldrevne bilen som enheten har hatt til disposisjon med en el-bil.

Naturmangfold og arealbruk
-Her er det ingen endringer i virksomheten.

Arbeidsmiljø
-Biblioteket og Flammen har begge tilsatt arbeidstakere som faller utenfor normalt arbeid.

-Nytt verneombud for kulturenheten vil være på plass i september 2023.

-16. mars, 2022 gjennomgikk vi et ergonomikurs i Storsalen i regi av Aktimed helse. 7 stk. fra kulturhusavdelingen,
inkludert ekstrahjelp deltok på kurset. Dette for å bevisstgjøre rundt bruk av egen kropp under løft og rigging.

Annet
Gjennomførte aktiviteter 2022:
-Det ble gjennomført en miljøfestival første uken i mai som blant annet inkluderte klesbyttemarked
-Miljøfyrtårnansvarlig snakket om sertifiseringen av huset under en panelsamtale under Kulturhusnettverkkonferansen
på Hamar i september 2022
-Det ble arrangert klesbyttemarked 29. oktober, 2022 – utadrettet arbeid
-Det ble arrangert foredrag for de ansatte med Romerike avfallsforedling høsten 2022 for ansatte og verter. Det var
veldig informativt. Ca 15 pers deltok.

Mål om tiltak for 2023 (i tillegg til handlingsplanen):
Mål om tiltak for 2023
-Arrangere Miljødagene 1.-6. mai som blant annet inkluderer klesbyttemarked, gratis reparasjon av sykler,
overskuddsbord og foredrag om tekstilindustrien med Framtiden i våre hender.
-Besøke en miljøsertifisert kulturinstitusjon for å få inspirasjon
-Eventuelt ha befaring på Roaf
-Henge opp informasjon om at vi er miljøfyrtårn i garderobene – reduserer bruk av flaskevann + sorterer søppel,
reduserer matsvinn osv
-Få info om at vi er Miljøfyrtårn i mailsignaturen vår
-Trekke om sofaer fra Gnisten og ha i foajeen fremfor å kjøpe nye sofaer


